РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2019                                       ж.д.ст. БАМ                                                      № 107

	[bookmark: sub_4]«О внесении изменений в  план   финансово-хозяйственной        деятельности        Муниципального учреждения       культуры      «Культурно – Досуговый  центр»    муниципального     образования   Солнечный сельсовет Сковородинского района Амурской области  на 2019 год»

        В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Уставом МБУК «КДЦ МО Солнечный сельсовет»,  постановлением главы Солнечного сельсовета от 05.12.2017 № 85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно – Досуговым центром муниципального образования Солнечный сельсовет» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», постановлением главы Солнечного сельсовета от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений муниципального образования Солнечный сельсовет»
[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение 2. «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2019 год» и приложение 2.1 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2019 год» «Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения культуры «Культурно – Досуговый  центр» муниципального образования Солнечный сельсовет Сковородинского района Амурской области  на 2019 год» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Солнечного сельсовета                                                        А.В. Сенотрусова

                                                                                                                Утверждено
   Глава Солнечного сельсовета
 _____________ А.В. Сенотрусова
          11.09.2019 года

План
Финансово-хозяйственной  деятельности

Муниципального учреждения культуры «Культурно – Досуговый  центр» муниципального образования Солнечный сельсовет Сковородинского района Амурской области  на 2018 год

	011.09.2019

	22826001812

 282601001

наименование учреждения  Муниципального учреждения
 культуры «Культурно – Досуговый  центр» муниципального образования Солнечный сельсовет
                                                                                                     ИНН
наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя Администрация Солнечного сельсовета
                                                                                                     КПП
адрес фактического местонахождения 676052, Амурская
область, Сковородинский район, ж.д.ст.Бам,_________
ул. Амурская,1
                                                                                                  ОКЕИ
                                                                                                    ОКВ

1. Цели деятельности учреждения:

- организация досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству;
 - развитие культурной   деятельности на территории муниципального образования Солнечный сельсовет, удовлетворение культурных потребностей населения муниципального образования Солнечный сельсовет в продукции, работах и услугах в области культуры в различных формах.

                                  2. Виды деятельности учреждения

Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения – 90.04.3 «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества». Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:
       Предоставление услуг по копированию документов, музыкальных и видеозаписей, иных материалов, распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям.
Организация и проведение платных форм культурно-просветительской и Информационной деятельности.
Розничная торговля канцелярскими товарами, книжной и иной печатной продукцией.
Сдача помещений в аренду.
Иные виды предпринимательской деятельности, направленные на расширение Перечня предоставляемых  услуг пользователям учреждениями клубного типа  и социально-творческое их развитие.

1.

4.Перечень муниципальных работ и услуг, оказываемых МБУК «КДЦ МО Солнечный сельсовет»

	№ п/п

	Код
вида
деятельно
сти

	Реестров
ый
номер
	Наименова
ние
базовой
услуги
или
работы
	Содержа
ние
1
	Содержа
ние
2
	Содержа
ние
3
	Условие
1
	Условие
2
	Признак
отнесения
к услуге
или работе
	Платн
ость
услуги
	ОКВЭД
	Перечень учреждений
	Наимено
вание категор
ии потребит
елей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Уровень
Публично
Правового
Образования
Услуга
(работа)
государственная
или
муниципальная
	Реквизиты
НПА

	1
	07

	07059000
10000000
0004103

	07.059.0
	Организация
Проведение
Культурно-
Массовых
мероприятий
	Культурно-массовые
(иные
зрелищные
мероприятия)

	услуга
	Государственная (муниципальная)
Услуга
Или
Работа
бесплатная
	92.31;
92.51;
92.51
	МБУК
«КДЦ МО
Солнечный
сельсовет»
Сковородинского района
Амурской области

	Юридические лица;
Физические
лица
	Количество
Участников
Мероприятий
Человек;
002
Количество
Проведенных
Мероприятий
Единица;
003
	Количество
Участников
Мероприятий
Человек;
002
Количество
Проведенных
Мероприятий
Единица;
003
	Муниципальная услуга

	Постановление
Администрации
Солнечного
Сельсовета
№85
от
05.12.2017

	2

	07
	07025100
00000000
0004103
	07.025.1
	Организация
Деятельности
Клубных
Формирований
И
Формирований
Самодеятельного
Народного
творчества

	работа
	Государственная (муниципальная)
Услуга
Или
Работа
бесплатная
	92.51;
92.52;
92.72;
92.33;
92.52;
	МБУК
«КДЦ МО
Солнечный
сельсовет»
Сковородинского района
Амурской области

	В интересах общества
	1
Количество
Клубных
Формирований
Единица;
002
Число
Участников
Человек

	0
Количество
Клубных
Формирований
Единица;
002
Число
Участников
Человек

	Муниципальная
работа
	Постановление
Администрации
Солнечного
Сельсовета
№85
от
05.12.2017

2. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на «01» января 2019 года в разрезе источников формирования

	Сумма, руб.
	Источник формирования

	1787,1
	Собственные доходы учреждения

	114,0
	Субсидии на выполнения муниципального задания

3. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на «01» января 2019 года – 1901,1 (Один миллион девятьсот одна тысяча сто рублей), в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества – 0 рублей.
                                                                                                  Таблица 1

[bookmark: Par98]Показатели финансового состояния учреждения
на 01 января  2019 г.
(последнюю отчетную дату)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма,  тыс.руб.

	Нефинансовые активы, всего:
	1901,1

	из них:
недвижимое имущество, всего:
	0,00

	в том числе:
остаточная стоимость
	0,00

	особо ценное движимое имущество, всего:
	0,00

	в том числе:
остаточная стоимость
	0,00

	Финансовые активы, всего:
	0,00

	из них:
денежные средства учреждения, всего
	0,00

	в том числе:
денежные средства учреждения на лицевых  счетах открытыми в финансовом управлении Сковородинского района
	0,00

	64,8

	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации
	0,00

	иные финансовые инструменты
	0,00

	дебиторская задолженность по доходам
	0,00

	дебиторская задолженность по расходам
	64,8

	Обязательства, всего:
	0,00

	из них:
долговые обязательства
	0,00

	кредиторская задолженность:
	0,00

	в том числе:
просроченная кредиторская задолженность
	0,00

Таблица 2

[bookmark: Par171]Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения
на 2019 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	2527296,70
	2352296,70

	0,00
	0,00
	175000,00
	0,00

	в том числе:
доходы от собственности
	110
	00000000000000000120

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120
	00000000000000000000
	175000,00

	X
	X
	0,00
	175000,00
	0,00

	в том числе:

	00000000000000000131
	175000,0

	175000,0

	Субсидии на выполнения муниципального задания

	00000000000000000131
	2527296,70
	2352296,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130
	00000000000000000000
	0,00
	X
	X
	X
	X
	0,00
	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140
	00000000000000000000
	0,00
	X
	X
	X
	X
	0,00
	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140
	00000000000000000000
	0,00
	X
	X
	X
	X
	0,00
	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	00000000000000000180
	0,00
	X
	0,00
	0,00
	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	2529981,20
	2352696,77
	0,00
	0,00
	0,00
	177284,43
	0,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210
	00000000000000000210
	1098255,56
	1035560,00
	0,00
	0,00
	0,00
	62695,56
	0,00

	из них:
оплата труда
	211
	00000000000000000211
	842695,56
	780000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	62695,56
	0,00

	Социальные пособия, компенсации и выплаты персоналу в денежной форме
	266
	00000000000000000266
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие выплаты
	212
	00000000000000000212
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	начисления на оплату труда
	213
	00000000000000000213
	235560,00
	235560,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение услуг
	220
	00000000000000000220
	1142245,80
	1095598,96
	0,00
	0,00
	0,00
	46646,84
	0,00

	из них:

	услуги связи
	221
	00000000000000000221
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	транспортные услуги
	222
	00000000000000000222
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	коммунальные услуги
	223
	00000000000000000223
	840483,65
	810998,65
	0,00
	0,00
	0,00
	29485,00
	0,00

	услуги по содержанию имущества
	225
	00000000000000000225
	249235,84
	241931,40
	0,00
	0,00
	0,00
	7304,44
	0,00

	прочие услуги
	226
	00000000000000000226
	52526,31
	42668,91
	0,00
	0,00
	0,00
	9857,40
	0,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220
	00000000000000000260
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230
	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные
перечисления
организациям
	240
	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250
	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	00000000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	00000000000000000291
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	0,00

	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	293
	00000000000000000293
	8206,07
	8206,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	00000000000000000297
	213331,74
	213331,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	300
	00000000000000000300
	0,00
	000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	00000000000000000310
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости  строительных материалов
	344
	00000000000000000344
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	346
	00000000000000000346
	6812,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6812,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349
	00000000000000000349
	51124,03
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51124,03
	0,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	500
	00000000000000000000
	2527296,70
	2352296,70
	0,00
	0,00
	0,00
	175000,00
	0,00

	из них:
 увеличение остатков средств
	510
	00000000000000000510
	2527296,70
	2352296,70
	0,00
	0,00
	0,00
	175000,00
	0,00

	прочие поступления
	520
	00000000000000000520
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выбытие финансовых активов, всего
	600
	00000000000000000000
	2529981,20
	2352696,77
	0,00
	0,00
	0,00
	177284,43
	0,00

	Из них:
уменьшение остатков средств
	610
	00000000000000000610
	2529981,20
	2352696,77
	0,00
	0,00
	0,00
	177284,43
	0,00

	прочие выбытия
	620
	00000000000000000620
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Остаток средств на начало года
	500
	X
	2684,50
	400,07
	0,00
	0,00
	0,00
	2284,43
	0,00

	Остаток средств на конец года
	    600
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

Таблица 2.1

[bookmark: Par539]Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на  2019 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на
 2019 г.
	на
20__ г. 1-ый год планового периода
	на
20__ г. 2-ой год планового периода
	на
2019г. очередной финансовый год
	на
 20__ г. 1-ый год планового периода
	на
20__ г. 2-ой год планового периода
	на
20__ г. очередной финансовый год
	на
20__ г. 1-ый год планового периода
	на
20__ г. 1-ый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	[bookmark: Par566]7
	8
	[bookmark: Par568]9
	[bookmark: Par569]10
	11
	[bookmark: Par571]12

	[bookmark: Par572]Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	845114,81
	0,00
	0,00
	845114,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: Par584]в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: Par608]на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	теплоснабжение ж.д.ст.Бам
	01.01.2019- 31.12.2019
	3
	339905,42

	339905,42

	электроснабжение
	01.01.2019- 31.12.2019

	258090,96

	258090,96

	Закупки малого обьема (п.4 ч.1ст.93 ФЗ-44)
	01.01.2019- 31.12.2019

	247118,43

	247118,43

Таблица 3

[bookmark: Par637]                     Сведения о средствах, поступающих
            во временное распоряжение учреждения (подразделения)
                                       на  2019 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	[bookmark: Par648]Остаток средств на начало года
	010
	0,00

	[bookmark: Par651]Остаток средств на конец года
	020
	0,00

	Поступление
	030
	0,00

	Выбытие
	040
	0,00

Таблица 4

[bookmark: Par671]Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0,00

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0,00

	[bookmark: Par685]Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030
	0,00